

# PIONIERSKA INICJATYWA W ZWIĄZKU MOSTOWCÓW – „SEKCJA MŁODYCH MOSTOWCÓW” ZMRP ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI

dr inż. Paweł Hawryszków – Politechnika Wrocławska, Wydział Budownictwa Lądowego i Wodnego,  
Związek Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej, Oddział Dolnośląski  
dr inż. Marcin Sęk – Związek Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej, Oddział Dolnośląski



Rys. 1. Loga „Sekcji Młodych Mostowców” ZMRP OD oraz Koła Naukowego „Młodzi Mostowcy PWR”



Rys. 2. Koło Naukowe „Młodzi Mostowcy PWR” w trakcie spotkania z przedstawicielami Zarządu Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Dolnośląski w 2017 r.



Rys. 3. Podpisanie porozumienia w sprawie powołania Sekcji Młodych Mostowców ZMRP OD w 2018 r. (od prawej: dr inż. Leszek Budyń – Skarbnik ZMRP OD, dr inż. Marcin Sęk – Przewodniczący ZMRP OD, dr inż. Paweł Hawryszków – Wiceprzewodniczący ZMRP OD oraz Opiekun Koła Naukowego, mgr inż. Krzysztof Galik – Przewodniczący „Sekcji Młodych Mostowców”)

Od czterech lat, na mocy porozumienia, podpisanego dnia 21 marca 2018 r. przez Opiekuna Koła Naukowego „Młodzi Mostowcy PWR”, dra inż. Pawła Hawryszków oraz Przewodniczącego Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Dolnośląski, dra inż. Marcina Sęka powołano „Sekcję Młodych Mostowców” (rys. 1) działającą przy Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Dolnośląski (ZMRP OD) i wywodzącą się z członków Koła Naukowego „Młodzi Mostowcy PWR” (rys. 2). Pomysłodawcą powołania „Sekcji Młodych Mostowców” ZMRP OD był dr inż. Paweł Hawryszków. Inicjatywa ta spotkała się z zainteresowaniem w Oddziale Dolnośląskim Związku Mostowców, a współopiekunami Sekcji zostali autorzy niniejszego artykułu (rys. 3).

Głównymi celami podjętej inicjatywy było otoczenie Koła Naukowego stałym patronatem ZMRP OD i stworzenie platformy ułatwiającej młodym inżynierom rozpoczęcie pracy zawodowej, zapewnienie opieki merytorycznej i doradczej w kwestiach zawodowych, zainteresowanie młodzieży inicjatywami Związku, transfer młodych adeptów inżynierii mostowej do środowiska mostowców oraz promowanie działalności studenckiej w tym środowisku.

Wspólnie określono fundamentalne cele współpracy oraz rozwiązania organizacyjne:

1. „Sekcja Młodych Mostowców” będzie tworzona przez członków Koła Naukowego;
2. Zarząd Sekcji będzie wywodził się z absolwentów specjalności Inżynieria Mostowa, członków Koła Na-

ukowego, którzy przystąpili do ZMRP OD;

3. Sekcja uzyska możliwość udziału w wydarzeniach organizowanych przez ZMRP OD i promowania działalności Koła Naukowego (np. konkursów mostowych, szkoleń i innych) przez ZMRP OD (np. przez źródła internetowe oraz biuletyn „Mosty Dolnośląskie”);
4. ZMRP OD uzyska możliwość wsparcia prowadzonej działalności (np. pomoc przy organizowanych szkoleniach, Rejsie Mostowca i innych) przez Sekcję.

Ogólną ideą przedsięwzięcia było wybudowanie niematerialnego mostu pomiędzy środowiskiem młodzieży akademickiej Politechniki Wrocławskiej a Związkiem Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej. Przyczółki stanowią Wydział Budownictwa Lądowego i Wodnego oraz Oddział Dolnośląski Związku Mostowców, instytucjonalnie oparte na stabilnych i solidnych fundamentach. Pomost łączący te przyczółki tworzą Koło Naukowe „Młodzi Mostowcy PWR” oraz „Sekcja Młodych Mostowców” ZMRP OD.

Inicjatywa ta jest pionierska w skali kraju, wspólnie promowana i rozwijana. Do najnowszych osiągnięć należy udział Sekcji w stworzeniu „Strefy Młodych Mostowców” na nowej i długo wyczekiwanej stronie internetowej ZMRP OD oraz od 2021 r. współorganizowanie wykładów branżowych w ramach programu edukacyjnego „Builder for the Young Engineers” (rys. 4), prowadzonym przez czasopismo „Builder” we współpracy m.in. z Wydziałem Budownictwa Lądowego i Wodnego Politechniki Wrocławskiej.



Rys. 4. Baner promujący wykład firmy NOWAK-MOSTY, zrealizowany zdalnie na Wydziale Budownictwa Lądowego i Wodnego w ramach programu edukacyjnego „Builder for the Young Engineers” w 2021 r.